
Bezpłatny samorządowy dwumiesięcznik              ISSN 1732-2871              nr 3 (131) rok 2022    

Strażacy i dzieci mieli swoje wielkie święto str. 6

fo
t. 

ma
te

ri
ał

y 
pr

as
ow

e

Punkt zamiejscowy  str. 2 wydziału komunikacji już działa 

Dni Gminy  
Długołęka
  str. 3-5
 



W tym numerze: 

adres redakcji i wydawcy: Długołęka, ul. Robotnicza 12,  
55-095 Mirków, tel. 71 323 02 03, fax 71 323 02 04,  
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl. 
Redaguje zespół. wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
nakład – 5000 egz.

Punkt zamiejscowy wydziału komunikacji już działa  str. 2
Sportowcy odebrali nagrody za wybitne osiągnięcia  str. 2
Dni Gminy Długołęka - plakat  str. 3
Dni Gminy Długołęka - sponsorzy  str. 4 -5
Strażacy i dzieci mieli swoje wielkie święto  str. 6
Przyjazny Urząd i Perły Samorządu dla gminy Długołęka  str. 7
Rozbudowa szkoły w Wilczycach - będzie jak nowa  str. 8
To będzie wyjątkowe miejsce przede wszystkim dla mieszkańców  str. 9
Hala sportowa w Długołęce na ostatniej prostej str. 9
Powstanie kolejny budynek w technologii modułowej  str. 10
Flesz inwestycyjny  str. 10 - 12
Kiełczówek będzie miał swoje miejsce spotkań  str. 12
Przetargi  str. 13
Coolturalnie w skrócie  str. 14
Dotacje na bieżąco  str. 14
Złote gody  str. 15
Świecimy przykładem i dobrze nam z tym  str. 15 
Wesprzyj seniorów - zostań wolontariuszem  str. 16
Osoby z niepełnosprawnością - savoir-vivre  str. 16

fo
t. 

 k
ar

ol
 le

śn
ic

ki

Sportowcy odebrali  
nagrody za wybitne 
osiągnięcia

1 czerwca w sali 
konferencyjnej urzędu 
gminy Wojciech Błoński 
- wójt gminy Długołęka 
wręczył nagrody za wybitne 
osiągnięcia sportowe. 

n agrody sportowe mogą być 
przyznane za osiągnięcie 
wyniku sportowego osobie 

fizycznej za:
n zdobycie medalu na Igrzyskach 

Olimpijskich, Paraolimpijskich, Mi-
strzostwach Świata, Europy i Pol-
ski,
n zajęcie wysokiego miejsca 

w międzynarodowej imprezie spor-
towej np. Igrzyskach Olimpijskich, 
Paraolimpijskich, Mistrzostwach 
Świata i Europy,
n zajęcie miejsca od 1-5 w impre-

zie sportowej w randze Mistrzostw 
Polski,
n nominację uprawniającą do 

startu w Igrzyskach Olimpijskich, 
Paraolimpijskich, Mistrzostwach 
Świata i Europy;

oraz trenerom prowadzącym szko-
lenie zawodników osiągających wy-
mienione wyżej wyniki.

Jak podkreślał wójt gminy Woj-
ciech Błoński, nie ma sukcesów 
bez ciężkiej pracy, ciągłych wyrze-
czeń i regularnych treningów oraz 
wsparcia ze strony trenerów i ro-
dziców. Nagrody są również moty-
wacją do dalszej pracy i przekracza-
nia własnych limitów w dążeniu do 
kolejnych osiągnięć.

nagrody za wybitne  
osiągnięcia sportowe odebrali:
n Katarzyna Kozikowska – IV 

miejsce w parakajakarstwie pod-
czas Igrzysk Paraolimpijskich 
w Tokio w 2021 roku,
n Mikołaj Pukas – IV miejsce 

w pływaniu w płetwach w Pucha-
rze Europy 200m i 400m Bi-Fins,
n Hanna Smolarczyk – I miejsce 

w Mistrzostwach Świata i II miej-
sce w Mistrzostwach Polski w tań-
cu w kategorii Urban Pop Solo,
n Natalia Wojtczak – I miejsce 

w Mistrzostwach Polski w wyci-
skaniu sztangi leżąc klasycznie,
n Zuzanna Kuczerawy – III miejsce 

Mistrzostw Polski w jeździectwie, 
konkurencja skoki przez przeszko-
dy w kategorii Młodzik na dużych 
koniach,

n Julia Wojteczek – I miejsce Mi-
strzostw Polski w tańcach standar-
dowych,
n Marcel Mijalski – I miejsce Mi-

strzostw Polski w tańcach standar-
dowych,
n Kinga Pinkiewicz – m.in. 

I miejsce Mistrzostw Świata 
w tańcu w kategorii Latin Carib-
bean Show Duo (juniorzy), I miej-
sce Mistrzostw Świata w kategorii 
Disco Slow (juniorzy).

Nagrody zdobyły również:
n Katarzyna Sadecka – m.in. 

I miejsce Mistrzostw Świata Disco 
Slow (juniorzy), II miejsce Mi-
strzostw Świata Latin Caribbean 
Show Solo (junior młodszy),
n Joanna Szarameta – m.in. I miej-

sce Mistrzostw Świata i Mistrzostw 
Polski w tańcu w kategorii Disco 
Slow (juniorzy), II miejsce Mi-
strzostw Polski w kategorii Fantasy 
Show (juniorzy), które niestety nie 
mogły uczestniczyć w uroczystości 
wręczenia nagród i odbiorą je w in-
nym terminie.

Wszystkim laureatom gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów!

karol leśnicki

Wójt ze wszystkimi nagrodzonymi sportowcami. Są młodzi, zdolni, ambitni i z pewnością jeszcze nie raz o nich usłyszymy

Punkt zamiejscowy 
wydziału komunikacji 
już działa
od 13 czerwca w urzędzie gminy Dłu-
gołęka działa punkt zamiejscowy wy-
działu komunikacji. 

W urzędzie można już załatwiać 
takie sprawy jak: przerejestrowa-
nie pojazdu (nowego, używane-
go, sprowadzonego z zagranicy, 
elektrycznego oraz zabytkowego), 
zgłoszenie zbycia i nabycia pojazdu, 
uzyskanie adnotacji HAK, GAZ, do-

pisanie współwłaściciela, wtórniki 
dowodów rejestracyjnych i kart po-
jazdów. Sprawy związane z upraw-
nieniami kierowców i transportem 
drogowym nadal realizowane są 
jedynie w siedzibie Starostwa Po-
wiatowego we Wrocławiu. Punkt 
zamiejscowy przyjmuje wszystkich 
mieszkańców powiatu.  

 red

Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.30-14.30, za wyjątkiem środy, kiedy 
to jest otwarty w  godzinach 8.30-15.00 (ostatni 
klient 14.10 i  14.40 - środa), płatności dokonywać 
można wyłącznie kartą lub za potwierdzeniem 
przelewu bankowego lub pocztowego.
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SPoNSoRZY
Dziękujemy wszystkim sponsorom Dni gminy Długołęka.  

W tym roku będziemy mieli przyjemność współpracować z następującymi firmami:

Dziękujemy!

Drewnex 
– główny sponsor  
tegorocznych Dni Gminy  
Długołęka.                

Firma działa na rynku od 2000 
roku. Na przestrzeni kilkunastu 
lat działalności zdobyła zaufanie 
kilku tysięcy prywatnych odbior-
ców drewna kominkowego. Zde-
cydowana większość klientów to 
klienci stali, od lat zadowoleni z ja-
kości produktów i uczciwości fir-
my. Drewnex zaopatruje zarówno 
prywatnych klientów, jak i firmy 
z branży gastronomicznej. Dys-
ponuje szerokim asortymentem 
 drewna do komina w przystęp-
nych cenach. Firma posiada flotę 
samochodów samowyładowczych, 
którymi dostarcza drewno na po-
sesje. Drewnex dokłada wszelkich 
starań, aby spełniać oczekiwania 
nawet najbardziej wymagających 
klientów.

Betard 
Od 1990 roku specjalizuje się w produk-

cji elementów prefabrykowanych dla bu-
downictwa: od mieszkaniowego poprzez 
obiekty użyteczności publicznej i prze-
mysłowe, po skomplikowane elementy 
konstrukcji inżynieryjnych, drogowych, 
mostowych i hydrotechnicznych. Celem 
firmy jest produkcja najwyższej jakości 
materiałów budowlanych z betonu, w tym 
prefabrykatów nietypowych, wykonywa-
nych na specjalne zamówienia dla firm 
i dla odbiorców indywidualnych, niezależ-
nie od ich rodzaju i wielkości inwestycji.

Clarena 
Clarena to wrocławska marka ofe-

rująca najwyższej jakości kosmetyki, 
przeznaczone do profesjonalnych za-
biegów gabinetowych oraz  pielęgna-
cji domowej. Tajemnicą skuteczności 
działania produktów Clarena są dro-
gocenne składniki aktywne, takie jak 
kawior, perła czy złoto. Z bogatej oferty 
kosmetyków oraz firmowych zabiegów 
Clarena można skorzystać w centrach 
kosmetycznych, mieszczących się we 
Wroclawiu-Wilczycach, w Warszawie, 
Krakowie i Gdańsku.  

Milart Sp. z o.o. 
Firma deweloperska, działająca na 

terenie wrocławskim i dolnośląskim. 
Założycielami firmy są absolwenci Wy-
działu Budownictwa Lądowego Poli-
techniki Wrocławskiej. Firma specjalizu-
je się w budownictwie mieszkaniowym. 
Zajmuje się głównie budową i sprzedażą 
mieszkań w budynkach wielokondygna-
cyjnych, wielorodzinnych z garażami lub 
miejscami postojowymi w garażach wie-
lostanowiskowych, lokali usługowych, 
a także budową i sprzedażą domów. 
Posiada wieloletnie doświadczenie. 
Gwarantuje wysoką jakość oddawanych, 
nowych mieszkań i nieruchomości, bu-
dowanych z wykorzystaniem nowoczes-
nych technologii oraz rzetelność i facho-
wość obsługi.

nawrot 

To autoryzowany dealer marek Re-
nault oraz Dacia. Od ponad 25 lat z po-
wodzeniem funkcjonuje na wrocław-
skim rynku motoryzacyjnym. 

Obecnie Nawrot to prężnie działający 
dealer samochodowy, którego siedziba 
znajdująca się w Długołęce obejmuje 
powierzchnię obiektów w wielkości 
ponad 5 tys. mkw., gdzie poza salo-
nami samochodowymi marek Renault 
oraz Dacia, znajdują się także: salon 

samochodów używanych, autoryzowa-
ny serwis Renault oraz Dacia, jak rów-
nież serwis karoseryjny (blacharnia 
i lakiernia) oraz zaplecze magazyno-
we, socjalne i biurowe.

Park Domaszczyn Sp. z o.o. 

Jest firmą deweloperską, działającą 
od 2010 roku. Pasja budowania roz-
poczęła się od realizacji osiedla Park 
Domaszczyn. W kolejnych latach po-
wstały projekty Przy Parku, a obecnie 
realizowany jest Park Domaszczyn 2. 
W swoich realizacjach firma przykłada 
szczególną uwagę do funkcjonalności. 
Wszystkie projekty tworzone są indy-
widualnie, z myślą o jak najlepszym 
wykorzystaniu przestrzeni mieszkal-
nej. Dzięki współpracy z zaufanymi 
wykonawcami i zastosowaniu wyso-
kiej jakości materiałów budowlanych 
wiodących producentów, inwestycje 
powstają na solidnych fundamentach, 
gwarantujących klientom wyjątkową 
jakość oraz spokój na długie lata.

Bank spółdzielczy w oleśnicy 
Aktualnie jest jednym z największych 

i najszybciej rozwijających się banków 
spółdzielczych. Posiada placówki po-
łożone na terenie województwa dol-
nośląskiego i wielkopolskiego. Cechą 
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Dziękujemy!

charakterystyczną Banku Spółdziel-
czego w Oleśnicy jest wysoka jakość 
świadczonych usług oraz indywidual-
ne podejście do klienta i jego proble-
mów.

Häfele 
Międzynarodowa firma oferują-

ca największy na rynku asortyment 
okuć meblowych, okuć budowlanych, 
oświetlenia meblowego LED, elektro-
nicznych systemów kontroli dostępów  
– w sumie ponad 100 tys. produktów 
o wyjątkowej konstrukcji i designie, 
które można znaleźć w meblach i pre-
stiżowych inwestycjach budowlanych 
na całym świecie.

Selgros Cash&Carry
Ogólnopolska sieć hal handlu hurto-

wego, działająca na terenie Długołęki od 
1999 roku. Selgros to wieloletni sponsor 
Dni Gminy Długołęka. We wrześniu 2015 
roku sieć zmieniła logo, wystrój hal oraz 
swój wizerunek, promując go reklamami 
w internecie, prasie oraz telewizji.

piTERN spółka Z o.o 

Specjalizuje się w branży odnawialnych 
źródeł energii, działając na rynku już od 
2003 roku. Obsługuje zarówno klientów 
indywidualnych, jak i firmy, instytucje 
czy gospodarstwa rolne. Firma nieustan-
nie poszerza wiedzę z zakresu odnawial-
nych źródeł energii, by móc dostarczać 
klientom najlepsze rozwiązania. Dzięki 
temu ma już na koncie tysiące realizacji 
w całej Polsce.

Quick Clean anna łazarewicz 

Świadczy usługi mycia okien oraz ele-
wacji w domach i biurowcach. Pracow-
nicy używają ekologicznego systemu 
do mycia wodą demineralizowaną, me-
todą tzw. „odwróconej osmozy” (ang. 
Water Fed). Firma zajmuje się myciem 
dużych powierzchni szklanych, fasad 
oraz paneli słonecznych i fotowoltaicz-
nych nawet do 20 metrów bez użycia 
drabin czy podnośników koszowych, 
nawet w trudno dostępnych miejscach.

garmażerka łasuch z kiełczowa 
Oferuje szeroki asortyment świeżych 

wyrobów garmażeryjnych, dostępnych 
w ciągłości sprzedaży. W Kiełczowie 
przy ul. Wrocławskiej 103 zaopatrzycie 
się w przepyszne rzemieślnicze pierogi: 
ruskie, ze szpinakiem i serem, kapustą 
i pieczarkami, na słodko z serem, w ofer-
cie są również dania gotowe: bigos, flaki, 
strogonow czy grochówka. Garmażerka 
posiada także w ofercie menu świątecz-
ne na zamówienie. Na miejscu można 
zjeść przepysznego pstrąga z masełkiem 
czosnkowym i napić się zimnego lanego 
piwa. 

Pszczółka Wodrol 
Perwszy market budowlany i ogrodni-

czy w Kiełczowie, zajmujący się komplek-
sowym zaopatrzeniem budów, domów 
jedno- i wielorodzinnych. Hurtownia 
gwarantuje profesjonalne doradztwo, 
najlepsze rozwiązania i produkty. 

PaRTNERZY:

aglomeracja Wrocławska 
Dziękujemy za wieloletnią współ-

pracę przy organizacji różnego typu 
wydarzeń kulturalnych, skierowanych 
do mieszkańców gminy Długołęka 
i uatrakcyjnienie Dni Gminy Długołęka 
działaniami animacyjnymi.

Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
oleśnica Śląska 

Dziękujemy za użyczenie terenu pod 
parking.

Tele-media 
Firma, której szefem i właścicielem 

jest Marian Kowalik, istnieje od 2004 
roku i działa w branży teleinformatycz-
nej na terenie gminy Długołęka, Do-
broszyc i terenach przyległych. Dzięki 
gęstej sieci przekaźników radiowych, 
dociera do niemal wszystkich zabudo-
wań. Dziękujemy za bezpłatny montaż 
i udostępnienie nadajnika, umożliwia-
jącego dostęp do internetu dla orga-
nizatorów i obsługi tegorocznych Dni 
Gminy Długołęka.

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia,  

w tym harmonogram imprezy, znajdziecie na: 

www.gmina.dlugoleka.pl  

i na www.facebook.com/wdlugolece
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Strażacy i dzieci mieli 
swoje wielkie święto

28 maja w gminie 
Długołęka odbyło się 
święto strażaków 
i dzieci. Te dwie 
okazje połączyła jedna 
data i miejsce – park 
w Szczodrem. 

Świętowanie rozpoczęliśmy 
od oficjalnych obchodów 
Gminnego Dnia Strażaka, 

podczas których wręczone zosta-
ły medale, odznaki i wyróżnienia. 
Rozpoczęła je kolumna marszowa, 
która zrobiła ogromne wrażenie na 
zgromadzonej widowni. Dowód-
cą uroczystości był druh Wojciech 
Solecki, a meldunek przyjmował 

wiceprezes Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego Związku OSP RP we 
Wrocławiu druh Roman Kaspro-
wicz. Uroczystość poprowadził 
komendant gminny OSP druh Jaro-
sław Bujak.

oSP w  Pasikurowicach i  oSP 
w  Szczodrem zostały odznaczone 
złotym medalem za zasługi dla 
pożarnictwa. Uchwałą prezydium 
Zarządu Głównego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych Rzecz-
pospolitej Polskiej brązowym me-
dalem za zasługi dla pożarnictwa 
odznaczony został wójt gminy Dłu-
gołęka Wojciech Błoński. – Obejmu-
jąc urząd wójta obiecałem Wam, 
że dołożę wszelkich starań, by cała 
flota strażacka w gminie została 

wymieniona na nowoczesną i w peł-
ni wyposażoną. Zasługujecie na to, 
by ratować ludzkie mienie i życie 
sprzętem z najwyższej półki. Ko-
rzystając z okazji, dziękuję wam za 
dotychczasową służbę, która jest na 
wagę złota – powiedział wójt.

Odznaki Strażak Wzorowy po-
wędrowały do druhny agnieszki 
grzanki, druha Mariusza Terlicza, 
druha Rafała Chomskiego, druha 
Marcina Wnęka, druha Pawła Wil-
ka, druha adriana Chodakowskiego, 
druha Macieja Zygmunta, druha To-
masza Stefańczyka, druha Dariusza 
Wójcika i druha Daniela Maciąga.

Wójt Wojciech Błoński za zasługi 
oraz długoletnią służbę na rzecz 
bezpieczeństwa gminy wyróżnił 

okolicznościową statuetką druha 
Jana Jarosza, druha Józefa Jarosza, 
druha Ryszarda kalwata, druha Ry-
szarda Chodakowskiego, druha Henry-
ka Chodakowskiego, druha Zygmunta 
Rowińskiego i  druha Mariana Szym-
czaka.

Po zakończeniu uroczystości 
nastąpiło oficjalne przekazanie 
strażakom ze Szczodrego nowego 
lekkiego wozu ratowniczo-gaś-
niczego – wójt osobiście wjechał 
do parku nowym pojazdem i z ra-
dością przekazał kluczyki w dobre 
ręce.

Nie lada gratką dla dzieci była 
możliwość obejrzenia z bliska 
wszystkich wozów strażackich 
i zrobienia sobie w nich zdję-

cia. Potem – na sąsiednim placu, 
najmłodsi mogli oddać się sza-
leństwu na dmuchańcach, zaba-
wie w pianie, malowaniu twarzy 
i animacjom. Stoiska z rękodzie-
łem i smakołykami zachęcały do 
odwiedzin – szczególną popular-
nością cieszyły się domowe przy-
smaki przyrządzone przez KGW 
Brzezia Łąka, Kiełczów i Oleśnicz-
ka. Niestety, nie dopisała ładna po-
goda, dlatego występ magika czy 
loty balonem nie mogły się odbyć. 
Mamy nadzieję, że nadrobimy to 
przy następnej okazji.

Obszerna fotorelacja z wydarze-
nia znajduje się na www.gmina.
dlugoleka.pl
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Zabawa w pianie to była nie lada gratka dla dzieci

Dla wszystkich strażaków był to wyjątkowy dzień
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Lokalni rękodzielnicy nie zawiedli - przyjechali z bogatym asortymentem

Druh Jan Jarosz z uśmiechem prezentował swoje wyróżnienie Wójt Wojciech Błoński był wzruszony otrzymanym medalem

Szczodry Lisek i Komisarz Lew przygotowują się do zabawy

6         Odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl

Z ŻYCIa gMINY 



Przyjazny urząd i Perły Samorządu  

dla gminy Długołęka
W sobotę 23 kwietnia 
w krakowie odbyła 
się gala VII edycji 
ogólnopolskiego 
konkursu dla Instytucji 
administracji Publicznej 
„Przyjazny urząd”, 
organizowanego przez 
Quality institute. 

k onkurs promuje i nagradza 
jednostki sektora publicznego, 
które wyróżniają się profesjo-

nalizmem, wysokiej jakości podej-
ściem do interesantów, nowoczes-
nym zarządzaniem, wysoką kulturą 
pracy, uczciwością i rzetelnością przy 
wypełnianiu swoich obowiązków.

Nagrody przyznawane są na pod-
stawie głosów kapituły, złożonej 
z ekspertów i praktyków admini-
stracji publicznej, którzy nauko-
wo specjalizują się administracją 
publiczną i jakością jej usług. Są to 
badacze pracujący na czołowych 
polskich uniwersytetach.

Urząd Gminy Długołęka otrzymał 
Znak Jakości „Przyjazny urząd”, któ-
ry wyróżnia instytucje „cechujące 
się wysoką kulturą obsługi klienta, 
profesjonalizmem i rzetelnością 
w świadczeniu usług publicznych 

oraz nowoczesnymi rozwiązania-
mi w zakresie zarządzania kapi-
tałem ludzkim”. Nagrodę tę otrzy-
maliśmy już drugi rok z rzędu. 
Ponadto, otrzymaliśmy Wyróżnie-
nie Nadzwyczajne „Wzorowa Ja-
kość”, przyznawane za największą 
liczbę punktów konkursowych 
w danej edycji konkursu i szczegól-
ne osiągnięcia w dziedzinie, która 
była poddana ocenie.

Perły Samorządu – tym rów-
nież możemy się pochwalić

Podczas kongresu Perły Samo-
rządu, odbywającego się w dniach 
18-19 maja w Gdyni już po raz szó-
sty, poznaliśmy wyniki 10. edycji 
rankingu Perły Samorządu. Wśród 

laureatów również znalazła się  
gmina Długołęka -  w kategorii naj-
lepszy samorząd (gminy wiejskie), 
a także wójt gminy Wojciech Błoń-
ski – w kategorii najlepszy włodarz 
(gminy wiejskie). 

Ranking, organizowany przez 
Dziennik Gazetę Prawną i Miasto 
Gdynia, uhonorował małe ojczyzny, 
które tworzą warunki do rozwoju 
i dobrego życia mieszkańców oraz 
najlepszych włodarzy. Odpowiedzi 
na pytania w tej części ankiety mia-
ły pokazać ich w roli reprezentan-
tów gminy i jej mieszkańców, jako 
zarządzających urzędem i prowa-
dzących politykę gminy oraz zaan-
gażowanych liderów społeczności. 
Na wynik włodarzy składał się 

również wynik samorządu. - Ozna-
cza to, że w tym rankingu nie mógł 
zostać najlepszym włodarzem ktoś, 
kto zarządza słabą gminą czy mia-
stem – piszą organizatorzy w swo-
im dodatku dla prenumeratorów 
„Samorząd i Administracja”.

– Jesteśmy bardzo dumni, że otrzy-
maliśmy tak prestiżowe wyróżnie-
nia i każdego dnia robimy co w na-
szej mocy, aby potwierdzać, że nie 
są one przypadkowe – mówi wójt 
Wojciech Błoński. 

najbardziej cyfrowa gmina
25 maja w Urzędzie Statystycz-

nym we Wrocławiu odbyło się uro-
czyste wręczenie nagród w Kon-
kursie Prezesa GUS na najbardziej 

cyfrową gminę Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Miesz-
kań 2021. Gmina Długołęka zajęła 
1. miejsce. – Wszyscy przekonali-
śmy się, że samospis to wygodna 
i bezpieczna metoda dopełnienia 
obowiązku spisowego. Serdecznie 
dziękuję pracownikom urzędu gmi-
ny za aktywne promowanie idei 
samospisu oraz zwiększanie świa-
domości mieszkańców o obowiązku 
spisowym – mówi wójt Wojciech 
Błoński. – Mieszkańcom gminy gra-
tuluję i dziękuję za spełnienie tego 
obywatelskiego obowiązku. Tę na-
grodę odebrałem jako wójt, ale nale-
ży się ona mieszkańcom naszej gmi-
ny – dodaje. 

agnieszka Boruta
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Ostatnie miesiące obfitowały w ważne dla naszej gminy wydarzenia. Odebranie kilku prestiżowych nagród to duma, a jednocześnie dalsze zobowiązanie do ciężkiej pracy 

Wójt Wojciech Błoński (na zdj. z lewej) otrzymał Perłę Samorządu w kategorii najlepszy włodarz 
(gmina wiejska)

Delegacja z urzędu z certyfikatem Przyjazny Urząd: wicewójt Joanna Adamek (druga z prawej) z Edytą 
Ostrowską (kierownik PR) i Emilem Sozańskim (BRG). Z lewej Piotr Celej (prezes QI).
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Rozbudowa szkoły w Wilczycach 
– będzie jak nowa
P rojekt architektoniczno-bu-

dowlany zakłada zachowanie 
formy architektonicznej ist-

niejącego budynku historycznego 
oraz rozbiórkę istniejącego budyn-
ku, powstałego w latach 90., z uwa-
gi na jego stan techniczny. W miej-
scach połączenia z projektowaną 

kubaturą wprowadzone zostaną 
szklane łączniki dopasowa-

ne skalą i gabarytami do 
istniejącego budynku. 

Rozbudowywana 

kubatura złożona będzie z trzech 
głównych brył o wysokości trzech 
kondygnacji: zespół przeznaczony 
dla klas 0-3, część dla klas 4-8 i ku-
batura sali sportowej z zapleczami 
i częścią techniczną. W południo-
wej części kompleksu  zaprojekto-
wano jednokondygnacyjny budy-
nek położony na wspornikach, pod 
którym znajdzie się przestrzeń dla 
rowerów. Jego bryła zaznacza się 
również na elewacji zachodniej, 
przechodząc dalej w zadaszenie, 

podkreślające strefę wejściową do 
budynku. Okna będą w formacie 
prostokątnym, w dominującej czę-
ści o powtarzającym się układzie na 
poszczególnych kondygnacjach. Ko-
lorystyka elewacji w naturalnych, 
stonowanych odcieniach. W budyn-
ku tym zaprojektowano stołówkę 
oraz zaplecze kuchenne na potrze-
by kuchni cateringowej z odrębnym 
wejściem z zewnątrz.

W szkole zaprojektowano 14 sal 
dydaktycznych dla dzieci z klas 0-3 
oraz 12 sal dydaktycznych dla dzieci 
z klas 4-8, z czego 4 sale z dostępem 
do indywidualnych zapleczy.

W części administracyjnej znajdzie 
się sekretariat z gabinetami dyrek-
tora i wicedyrektora, archiwum i 5 
gabinetów indywidualnych. W czę-
ści parteru zlokalizowano świetlicę 
oraz bibliotekę z multimedialnym 
wyposażeniem oraz dodatkowym 
wejściem, umożliwiającym korzy-
stanie z nich przy zamkniętej szkole.

Blok sportowy, zlokalizowany 
w południowej części budynku, 
składać się będzie z sali sportowej, 
dodatkowej sali zajęć ruchowych ze 
ścianą mobilną, umożliwiającą po-
dział pomieszczenia oraz blokiem 
sanitarnym, złożonym z szatni 
z umywalniami i natryskami dla 4 
odrębnych oddziałów. Uzupełnie-
nie dla funkcji sportowych stano-
wić będą magazyny sprzętu i po-
mieszczenie nauczycieli w-f.

Bezpośrednio przy sali sportowej 
zlokalizowano dwukondygnacyj-
ne zaplecze techniczne. Wszystkie 
instalacje wentylacji mechanicznej 
i klimatyzacji, umieszczone na da-
chu, zostaną obudowane ściankami 
z akustycznymi panelami w celu 

zminimalizowania negatywnego 
wpływu na otaczające środowisko.

Na wszystkich kondygnacjach 
przewidziane jest niezbędne wypo-
sażenie w sanitariaty, w tym prze-
znaczone dla osób niepełnospraw-
nych, pomieszczenia porządkowe 
i techniczne.

Budynek szkoły zostanie wypo-
sażony w instalacje wentylacji me-
chanicznej, klimatyzacji, monitoring, 
system wykorzystania wody desz-
czowej oraz panele fotowoltaiczne.

W ramach zagospodarowania tere-
nu pozostawiono boisko sportowe, 
które wyposażone zostanie w piłko-
chwyty i oświetlenie. Zaplanowano 
nowy plac zabaw, parking dla sa-
mochodów osobowych i miejsce dla 
autobusu szkolnego oraz zagospo-
darowanie terenów zielonych wraz 
z nasadzeniami zieleni wysokiej.

Ogłoszenie przetargu na wykona-
nie inwestycji planowane jest na III 
kw. bieżącego roku, natomiast za-
kończenie I etapu inwestycji plano-
wane jest na rok 2024.

piotr neuman

Zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa z przebudową i nadbudową istniejącego 
budynku szkoły w miejscowości Wilczyce, gmina Długołęka” obejmuje rozbudowę 
istniejącego budynku historycznego o nowe przestrzenie dydaktyczne wraz 
z biblioteką, świetlicą, blokiem sportowym, stołówką oraz zapleczami socjalnymi, 
sanitarnymi i technicznymi wraz z zagospodarowaniem terenu. 
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Powierzchnia użytkowa:  

4550 m2, 
kubatura budynku:  

23 942 m3.
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W obiekcie siedzibę będą 
miały Gminny Ośrodek 
Kultury i Zespół Obsługi 

Ekonomiczno-Administracyjnej 
Jednostek Oświatowych. Podczas 
uroczystości akt erekcyjny podpi-
sali: wójt Wojciech Błoński, prze-
wodnicząca Rady Gminy Maria Szy-
merowska, zastępca wójta Joanna 
Adamek, skarbnik gminy Karolina 

Ożóg, z upoważnienia dyrektora 
GOK-u Andrzeja Staniszewskiego 
– Joanna Solecka-Bar, kierownik 
ZOE-AJO Artur Sajnóg, kierownik 
wydziału remontów i inwestycji 
Michał Ciosek, jego zastępca Beata 
Parma-Ciejka i projektant budynku 
Grzegorz Kędzierski. Następnie do-
kument, wraz z aktualnym dzien-
nikiem ogólnopolskim i ostatnim 

wydaniem Gazety Gminy Długołę-
ka, trafił do stalowej tuby, która zo-
stała wkopana na terenie budowy.

Pokaźne już mury obiektu, któ-
rego budowa ma się zakończyć 
w czerwcu przyszłego roku, 
zwiedzili obecni na wydarzeniu 
radni, kierownicy wydziałów 
urzędu gminy i inni zaproszeni 
goście.

W trzykondygnacyjnym bu-
dynku znajdą się m.in. sale war-
sztatowe, salka koncertowa, sala 
wystawiennicza i pomieszczenia 
biurowe. Wszystko w jednym, 
przestronnym miejscu, które 
skupiać będzie życie kulturalno-
-rozrywkowe naszej gminy oraz 
oświatę. Do dyspozycji miesz-
kańców będzie też otwarta prze-

strzeń zewnętrzna z zielenią 
i miejscem na organizację choćby 
wystaw plenerowych, czy zajęć 
edukacyjnych dla dzieci i mło-
dzieży.

– Mam nadzieję, że to miejsce 
w dużej mierze będzie zaspokajało 
potrzeby naszej lokalnej społeczno-
ści – mówi wójt Wojciech Błoński.

agnieszka Boruta
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To będzie wyjątkowe miejsce  
przede wszystkim dla mieszkańców

12 maja na terenie budowy Centrum usług Wspólnych 
przy ul. Polnej w Długołęce, odbyło się podpisanie 
aktu erekcyjnego i wkopanie kamienia węgielnego 
pod budowę budynku biurowo-usługowego. Grupowe zdjęcie wszystkich obecnych na uroczystości było zwieńczeniem wydarzenia
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Hala sportowa w Długołęce 
na ostatniej prostej
Trwają prace związane z  budową hali sportowej przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Długołęce. 
obecnie wykonywane są roboty wykończeniowe wewnątrz hali, 
akustyczne obudowy ścian i sufitów z płyt z wełny drzewnej, 
malowanie ścian oraz montaż instalacji wentylacji mechanicz-
nej. Jednocześnie trwają prace na zewnątrz, związane z  wy-
konaniem elewacji, montażem paneli fotowoltaicznych, kon-
strukcji pod centrale wentylacyjne, kanałów wentylacyjnych 
i klimatyzacji. W hali będzie można grać w koszykówkę, siatków-
kę, piłkę ręczną. Po przedzieleniu hali kotarą, powstaną po dwa 
boiska treningowe do gry w  koszykówkę i  siatkówkę. obiekt 
wyposażony będzie w drabinki gimnastyczne oraz nagłośnienie. 
Rozpoczęcie użytkowania obiektu planowane jest na 1 września 
br. Po zakończeniu prac budowlanych ZSP otrzyma zbiornik na 
deszczówkę wraz z instalacją do podlewania terenów zielonych 
oraz nowy parking przy ul. Słonecznej.

piotr neuman
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kIEłCZóW: PRZEBuDoWa  
DRóg RuSZYła

Podpisaliśmy umowę z firmą 
Wodromel Maciej Sobkowiak na 
przebudowę ul. Brzozowej od ul. 
Wrocławskiej do ul. Wiosennej, 
przebudowę sięgaczy ul. Wiosen-
nej, dz. nr 113/5, 96/4, 98/15,98/16 
wraz z rozbudową ul. Wiosennej od 

ul. Modrzewiowej do ul. Brzozowej 
w Kiełczowie. Termin realizacji tej 
inwestycji to czerwiec przyszłego 
roku.
Zakres prac:
n wykonanie robót przygotowaw-
czych, rozbiórkowych i ziemnych 
w zakresie dróg, kanalizacji desz-
czowej,
n wykonanie podbudowy dróg,
n wykonanie nawierzchni dróg,
n wykonanie nawierzchni zjazdów 
i dojść do posesji,
n wykonanie progów zwalniają-
cych,
n wykonanie krawężników i obrze-
ży,

n wykonanie humusowania z obsia-
niem trawą,
n wykonanie oświetlenia drogo-
wego,
n wykonanie przebudowy kolizji 
sieci el-en,
n wykonanie przepompowni,
n wykonanie pionowej regulacji 
studzienek dla włazów kanałowych, 
dla zaworów wodociągowych 
i gazowych oraz pionowa regulacja 
studzienek telefonicznych,
n wykonanie przełożenia odcinka 
kolidującego przyłącza wodociągo-
wego,
 wykonanie kanału,
n wykonanie – w całym okresie 

trwania umowy, jeden raz w mie-
siącu, profilowania i równania 
dróg objętych inwestycją, uzy-
skanie aktualizacji uzgodnienia 
Organizacji Ruchu Tymczasowej 
oraz Organizacji Ruchu Docelo-
wego.

kIEłCZóW: PRZYBYWa  
oŚWIETLoNYCH MIEJSC 

W czerwcu odbył się odbiór 
budowy oświetlenia przy ul. 
Wiśniowej i Klonowej. W tym 
miejscu postawiliśmy 18 lamp 
- długość wybudowanej linii 
wynosi 630 m.

FLESZ INWESTYCYJNY

Powstanie 
kolejny budynek 
w technologii 
modułowej

Rzuty elewacji

W czerwcu przyszłego roku ma stanąć 
przy ul. Leśnej w kiełczowie budynek 
z zapleczem sportowym.

Zadanie inwestycyjne pn. „Budowa 
budynku usługowego w technologii 
modułowej w systemie „pod klucz” 
wraz z infrastrukturą techniczną 
i zagospodarowaniem terenu dla 
gm. Długołęka w formule zapro-
jektuj i wybuduj” obejmuje wyko-
nanie dokumentacji projektowej, 
uzyskanie pozwolenia na budowę 
i wykonanie dwukondygnacyjnego 
budynku w technologii modułowej 
o powierzchni użytkowej 630,30 
mkw. i kubaturze 1890,0 m sześc. 
wraz z zagospodarowaniem terenu.

Na parterze budynku zaprojek-
towano sześć węzłów sanitarnych 
dla sportowców z pomieszczeniami 
szatni, natrysków oraz toalet, po-
mieszczenie dla sędziego/ trene-
ra z węzłem sanitarnym, magazyn 
sprzętu oraz sanitariaty dla kibiców - 
wszystkie z bezpośrednim wyjściem 

na zewnątrz. Komunikacja w budyn-
ku odbywać się będzie dwoma klat-
kami schodowymi, zaprojektowano 
także dźwig. Na 1. piętrze projektuje 
się część dydaktyczną wraz z salami 
edukacyjnymi i węzłem sanitarnym 
oraz pomieszczenia socjalne dla pra-
cowników oraz szatnie, które będą 
tymczasowo pełnić funkcję oświa-
tową do czasu zakończenia realizacji 
rozbudowy szkoły w Wilczycach.

Docelowo 1. piętro przeznaczone 
będzie na część restauracyjno- re-
kreacyjną - sala z przeszkleniem 
w kierunku boiska wraz z częścią 
barową oraz zapleczem do przy-
gotowywania posiłków oraz salę 
widowiskowo-konferencyjną z prze-
szkleniem w kierunku boiska, a tak-
że pomieszczenia administracyjne. 
W ramach zagospodarowania tere-
nu wykonany będzie parking oraz 
dojście do budynku wraz z nasadze-
niami terenów zielonych.

piotr neuman
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kiełczów - projektujemy, budujemy
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DoMaSZCZYN I Długołęka:  
PRZEBuDoWa I BuDoWa  
RuSZaJą PEłNą PaRą

Podpisaliśmy dwie umowy z fir-
mą AN-GREG Grzegorz Stiller na 
przebudowę drogi (ulica Leśna) 
wraz z budową kanalizacji desz-
czowej i oświetlenia drogowego 
w Domaszczynie - termin realiza-
cji do 10 grudnia br., a drugą na 
budowę ul. Słowackiego (dz. nr 
ew. 458) w obrębie miejscowości 
Długołęka, wraz z odwodnieniem 
oraz oświetleniem ulicznym - 
termin realizacji do 10 lutego 
2023 r.

ŚWIECI SIę TakŻE TuTaJ

Przybyło oświetlenie w Bielawie, 
przy ul. Magnoliowej i w Pruszo-
wicach, przy ul. Zielnej.

BYkóW: REMoNT  
koTłoWNI W ŚWIETLICY

Rozpoczynamy remont kotłowni 
w świetlicy przy ul. Ogrodowej. 
Zakres prac będzie obejmował 
wymianę pieca oraz grzejników 
w sali w sali głównej. Z uwagi 
na planowane na lipiec waka-
cyjne zajęcia dla dzieci, prace 
będą przeprowadzone w dwóch 
etapach. Zaczniemy jeszcze 
w czerwcu od prac w kotłowni. 

BoRoWa:  
REMIZa WYREMoNToWaNa

1 czerwca odebrano roboty 
budowlane, które polegały na 
remoncie remizy Ochotniczej 

Straży Pożarnej. Zakres inwe-
stycji obejmował m.in.: remont 
wraz z podbiciem fundamentów, 
remont posadzki z ociepleniem, 
remont ścian zewnętrznych i we-
wnętrznych, remont i wzmoc-
nienie konstrukcji stropów wraz 
z ociepleniem, remont dachu, 
montaż instalacji fotowoltaicz-
nej na dachu, remont instalacji 
sanitarnej, elektrycznej oraz 
wentylacji grawitacyjnej, a także 
remont pomieszczeń. 

INWESTYCJI W FoToWoLTaIkę 
CIąg DaLSZY

W ubiegłym roku wykonano 
w sumie 7 instalacji fotowolta-

icznych o mocy nie przekraczają-
cej 6,5 kWp każda. Gdzie? Na bu-
dynkach remiz OSP w Długołęce, 
Szczodrem i Pasikurowicach oraz 
świetlic w Godzieszowej, Stępi-
niu, Oleśniczce i Brzeziej Łące.

Długołęka: BIBLIoTEka  
W NoWYM MIEJSCu

Przewidujemy w ramach układu 
funkcjonalnego m.in. następujące 
pomieszczenia: wypożyczalnia do-
stosowana do osób o szczególnych 
potrzebach, z wyjściem na zewnątrz 
budynku, czytelnia, sala szkolenio-
wa/wystawowa/wielofunkcyjna np. 
na spotkania autorskie, hol z możli-
wością umieszczenia stolików oraz 
automatów z napojami i żywnością, 
Dział Gromadzenia i Opracowania 
Zbiorów, Dział Dokumentów Życia 
Społecznego, promocja i obsługa 
techniczna biblioteki,  sekretariat, 
kadry i księgowość, gabinet dyrek-
tora i jego zastępcy, pomieszczenie 
gospodarcze, magazyn, archiwum, 
pokój socjalny. Termin realizacji 
dokumentacji projektowej wraz 
z uzyskaniem ostatecznej decyzji, to 
maj 2023 r.

DoBRoSZóW oLEŚNICkI:  
PRZEBuDoWa, CHoDNIk  
I kaNaLIZaCJa DESZCZoWa

Podpisaliśmy umowę z firmą AN-
-GREG Grzegorz Stiller na wykona-
nie robót budowlanych, polegają-
cych na przebudowie drogi (ulica 
Czeska) wraz z budową chodnika 

na działkach 359, 367, 373 z budo-
wą kanalizacji deszczowej i kanału 
technologicznego. Przedmiot umo-
wy obejmuje realizację następują-
cych czynności w zakresie:
n przebudowy drogi i budowy 
chodnika,
n budowy sieci kanalizacji desz-
czowej,
n budowy kanału technologicz-
nego.
Umowa realizowana będzie do 1 
grudnia br.

łoZINa: REMoNT NaWIERZCHNI 
Do SIERPNIa 

Umowa z firmą Usługi Transporto-
wo-Sprzętowe Stanisław Cygan na 
zadanie pn. Roboty budowlane, 
polegające na remoncie na-
wierzchni drogi, dz. nr ew. 144/16 
w m. Łozina oraz dz. nr 185 
w Bierzycach (ul. Kasztanowa), 
z odwodnieniem powierzchnio-
wym wraz z włączeniem do drogi 
powiatowej, zawarta. Jej przed-
miotem są następujące prace:
n wykonanie robót przygoto-
wawczych, rozbiórkowych i ziem-
nych,
n wykonanie warstw konstruk-
cyjnych jezdni, poboczy i zjaz-
dów,
n wykonanie nawierzchni jezdni, 
zjazdów,
n wykonanie poboczy z kruszy-
wa łamanego,
n regulacja włazów, zaworów, 
skrzynek, pokryw studni wraz 
z ewentualną wymianą,
n wykonanie remontu zjazdów,
n wykonanie w terenie oznako-
wania organizacji ruchu zastęp-
czego zgodnie z zatwierdzonym 
projektem,
n wykonanie w terenie oznako-
wania organizacji ruchu docelo-

wego zgodnie z zatwierdzonym 
projektem.
Termin realizacji inwestycji – 
najpóźniej do 25 sierpnia br.

WILCZYCE: oDBIóR końCoWY

Odbył się odbiór końcowy inwe-
stycji, polegającej na przebudowie 
dróg: Akacjowej, Lipowej, Leśnej, 
Słonecznej. Długość przebudowy-
wanych odcinków wyniosła ok. 630 
metrów. Prace realizowane były 
od października ubiegłego roku. 
Wykonano m.in. 
n montaż elementów kanalizacji 
deszczowej
n zjazdy i dojścia do posesji z kost-
ki betonowej
n trawniki. 
Za inwestycję odpowiedzialna była 
firma AN-GREG Grzegorz Stiller.

SZCZoDRE: PRZEBuDoWa PoLNEJ

Podpisaliśmy umowę z firmą 
Wodromel Maciej Sobkowiak 
umowę na przebudowę ul. Polnej 
w zakresie: 
n wykonania robót przygotowaw-
czych, rozbiórkowych i ziemnych,
n wykonania podbudowy drogi,
n wykonania nawierzchni drogi,
n wykonania nawierzchni zjazdów 
i dojść do posesji,
n wykonania krawężnikówi obrze-
ży,
n wykonania kanalizacji deszczo-
wej,
n wykonania humusowania skarp 
z obsianiem trawą,
n wykonania pionowej regulacji 
studzienek dla włazów kanało-
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Zaakceptowana została koncepcja 
projektowa budynku zaplecza sporto-
wego wraz z salą świetlicową, zago-
spodarowaniem terenu i  infrastruk-
turą towarzyszącą w kiełczówku.

Oznacza to, że mieszkańcy w każ-
dym wieku, będą mieli swoje miej-
sce do spędzania wolnego czasu. 
W ramach projektowanego obiek-
tu przewidziano m.in.: salę wielo-
funkcyjną z zapleczem, osobnym 
wejściem oraz tarasem, zaplecze 
szatniowo-sanitarne, magazyn 
sprzętu sportowego, toaletę do-
stępną z zewnątrz budynku. Po-
wierzchnia zabudowy projektowa-
nego zaplecza sportowego wynosić 
będzie 300 mkw., a powierzchnia 
użytkowa wyniesie 246,83 mkw. 
Całość obiektu zostanie wyko-

nana zgodnie ze standardami 
w zakresie dostępności. Budynek 
wyposażony zostanie w instala-
cję fotowoltaiczną, zlokalizowaną 
na dachu budynku. Obiekt ogrze-
wany będzie z wykorzystaniem 
powietrznej pompy ciepła. Ele-
mentami grzejnymi będą pętle 
ogrzewania podłogowego. Projek-
towi, w ramach otoczenia obiektu, 
podlega m.in: zagospodarowanie 
terenu, remont i uzupełnienie ist-
niejącego placu zabaw, boisko wie-
lofunkcyjne, miejsca postojowe dla 
samochodów, stojaki dla rowerów 
i hulajnóg, infrastruktura towarzy-
sząca. Termin uzyskania ostatecz-
nego pozwolenia na budowę to 22 
listopada br.

micHał komaiszko

kiełczówek będzie miał  
swoje miejsce spotkań

wych, dla zaworów wodociągo-
wych i gazowych,
n opracowania i wyniesienia 
w terenie tymczasowej organiza-
cji ruchu,
n wyniesienia w terenie organiza-
cji ruchu docelowego.
Przedmiot umowy zostanie zreali-
zowany najpóźniej do 6 listopada 
br.

PoDPISYWaNIa uMóW  
CIąg DaLSZY

n Parafowaliśmy umowę, dotyczą-
cą bieżącego utrzymania i napra-
wy dróg gruntowych w zakresie 
równania dróg o nawierzchniach 
ziemnych, trawiastych i częściowo 
wzmocnionych, naprawy poboczy 
oraz korytowania, a także tę na 
dostawę materiału kamiennego 
(kruszywa) wraz z jego transportem 
i wyładunkiem na terenie gminy 
Długołęka. Za realizację przedmio-
tu umów odpowiedzialna jest firma 
Usługi Transportowo-Sprzętowe 
Stanisław Cygan z Bykowa.
n Podpisaliśmy również trzy 

umowy z firmą IRDRO Stanisław 
Szymczuk z Ligoty Pięknej na opra-
cowanie Programu Funkcjonalno-
-Użytkowego (zwanego dalej PFU) 
wraz z wykonaniem planowanych 
kosztów prac projektowych oraz 
planowanych kosztów robót 
budowlanych w celu zaprojekto-
wania i wykonania robót budow-
lanych oraz uzyskaniem wszelkich 
niezbędnych opinii, warunków 
technicznych dla zadania 
n Budowa chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 1920D w miejsco-
wości Śliwice, gm. Długołęka, dz. 
nr ew. 18/1, 19/1, 20/1, 21/1, 22/1, 
23/1, 23/2, 209/1, 209/2, 188, 198, 
obręb Śliwice. 
n Budowa ciągu pieszo-rowero-
wego wzdłuż drogi powiatowej 
nr 1918D i 1919D, w miejscowości 
Piecowice oraz łączącego miejsco-
wości Kiełczów i Piecowice, gm. 
Długołęka, dz. nr ew. 89, 92, 117/1, 
117/5, obręb Piecowice.
n Budowa chodnika wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1453D w miejsco-
wości Domaszczyn, gm. Długołęka, 
dz. nr ew. 244, 283, 240/2, 264, 245, 

obręb Domaszczyn.
Termin realizacji przedmiotu umów 
nastąpi do dnia 5 października br.

Długołęka I MIRkóW:  
PRZEBuDoWa uLIC

Podpisaliśmy umowę z firmą 
Drogtim Adam Pawłucki na 
opracowanie dokumentacji 
projektowej dla przebudowy 
ulicy Zachodniej w miejscowości 
Długołęka oraz ulicy Bławat-
nej w miejscowości Mirków. 
Przedmiot umowy, w zakresie 
opracowania dokumentacji pro-
jektowej, obejmuje: 
n wykonanie dokumentacji projek-
towej przebudowy ul. Zachodniej;
n wykonanie dokumentacji pro-
jektowej przebudowy ul. Bławat-

nej oraz ul. Kryształowej obręb 
Mirków;
n wykonanie dokumentacji pro-
jektowej włączenia ul Bławatnej 
w Mirkowie do wschodniej obwod-
nicy Wrocławia;
n wykonanie dokumentacji 
projektowej ciągu pieszo-rowe-
rowego około 430 m wzdłuż ul. 
Bławatnej obręb Mirków.
Termin realizacji umowy na prace 
projektowe, polegające na opraco-
waniu wielobranżowego projektu 
wykonawczego wyznaczono do 
dnia 27 sierpnia 2023 r.

kaWa Z BIZNESEM

W piątek 20 maja, po ponad 
dwuletniej przerwie spowodo-
wanej pandemią, wróciliśmy do 
naszej tradycji. W Starej Stolar-
ni w Bykowie spotkaliśmy się 
z przedsiębiorcami z naszej gmi-
ny, by dać im możliwość wymia-
ny doświadczeń oraz zapoznania 
się z szeroką ofertą Zachodniej 
Izby Gospodarczej - Pracodawcy 
i Przedsiębiorcy (współorga-

nizatora wydarzenia), a także 
Banku Gospodarstwa Krajowego 
i Dolnośląskiego Funduszu Go-
spodarczego.Prelegenci: Marek 
Pasztetnik (prezes ZIG), Ewa 
Nowak-Iskra (dyrektor Regionu 
Dolnośląskiego BGK) i Tadeusz 
Błażejewski (DFG) przedstawili 
możliwości, jakie oferują przed-
siębiorcom - przede wszystkim 
tym, którzy stawiają na innowa-
cje i ekologiczne rozwiązania. 
Kolejne spotkania już nieba-
wem.

Opracował  
wydział remontów i inwestycji

FLESZ INWESTYCYJNY
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umowy zawarte w wyniku rozstrzygniętych, tegorocznych postępowań o udzielenie zamówienia prowadzonych na podstawie  
przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (stan na dzień 13 czerwca 2022 r.)
Nazwa zadania Termin realizacji Kwota zł brutto Wykonawca
Przebudowa ul. Brzozowej od ul. Wrocławskiej do ul. Wiosennej oraz sięgaczy ul. Wiosennej, dz. nr 113/5, 96/4, 
98/15, 98/16 wraz z rozbudową ul. Wiosennej od ul. Modrzewiowej do ul. Brzozowej w miejscowości Kiełczów 02.06.2022 – 02.06.2023 5 045 426,61 Wodromel Maciej Sobkowiak

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy budynku zaplecza sportowego wraz z salą 
świetlicową oraz zagospodarowaniem terenu w miejscowości Kiełczówek oraz pełnienie nadzoru autor-
skiego nad wykonaną dokumentacją

22.04.2022 – 22.11.2022 (po-
zwolenie na budowę) 86 100,00 G&G PROJEKT Piotr Golc G&G 

PROJEKT Paweł Golc

Remont ul. Kasztanowej w m. Bierzyce 05.04.2022 – 05.07.2022 230 084,37 Usługi Transportowo 
Sprzętowe Stanisław Cygan

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Prostej oraz ul. Jaśminowej w m. Domaszczyn 13.04.2022 – 13.08.2023 195 570,00 IRDRO Stanisław Szymczuk
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Zachodniej w m. Długołęka oraz ul. Bławatnej 
w m. Mirków 27.04.2022 – 27.08.2023 366 540,00 Drogtim Adam Pawłucki

Przebudowa i remont wewnętrznych dróg tj. ul. Szkolnej w miejscowości Długołęka 23.03.2022 – 23.07.2022 846 240,00 AN-GREG Grzegorz Stiller
Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej remontu, przebudowy i rozbudowy 
istniejącego budynku w miejscowości Długołęka z przeznaczaniem na bibliotekę, dz. nr 165, obręb Długo-
łęka oraz pełnienie nadzoru autorskiego nad wykonaną dokumentacją

01.06.2022 – 02.05.2023 
(pozwolenie na budowę) 196 800,00 Archimmodicus Sp. z o.o. Sp. K.

Przebudowa ul. Polnej w miejscowości Szczodre 06.05.2022 – 06.11.2022 959 538,19 Wodromel Maciej Sobkowiak
Remont części drogi Nowego Osiedla (dz. nr ew. 48/6) w m. Łozina 20.04.2022 – 20.07.2022 193 110,00 AN-GREG Grzegorz Stiller

Opracowanie Programów Funkcjonalno-Użytkowych dla inwestycji drogowych z podziałem na 8 części 
(zadań) 05.05.2022 – 05.10.2022

71 340,00 część 1
IRDRO Stanisław Szymczuk89 790,00 część 2

76 260,00 część 3

Dostawa wraz z transportem materiału kamiennego kruszywa 06.05.2022 – 15.12.2022 675 948,00 Usługi Transportowo 
Sprzętowe Stanisław Cygan

Bieżące utrzymanie i naprawa dróg gruntowych o nawierzchniach ziemnych, trawiastych i częściowo 
wzmocnionych gruzem, tłuczniem, frezem (do których Gmina Długołęka posiada tytuł prawny) na terenie 
gm. Długołęka – z podziałem na dwie części (pakiety)

06.05.2022 – 15.12.2022
558 250,00 część 1 Usługi Transportowo 

Sprzętowe Stanisław Cygan

590 250,00 część 2 Usługi Transportowo 
Sprzętowe Leszek Cygan

Pełnienie nadzoru inwestorskiego w imieniui na rzecz Zamawiającego nad inwestycją gminy dotyczącą 
wykonania przebudowy ul. Polnej w miejscowości Szczodre 25.05.2022 – 25.08.2022 127 851,22 Arex Obsługa Inwestycji 

Czesława Król
Dostawa fabrycznie nowej zamiatarki elewatorowej wraz z wyposażeniem do prac przy bieżącym utrzy-
maniu dróg gminnych Gminy Długołęka 01.06.2022 – 13.07.2022 208 485,00 Stomil Sanok Dystrybucja  

Sp. z o.o.
Roboty budowlane polegające na remoncie nawierzchni drogi, dz. nr ew. 144/16 w m. Łozina, z odwodnie-
niem powierzchniowym wraz z włączeniem do drogi powiatowej dz. nr ew. 305/3 25.05.2022 – 25.08.2022 127 851,22 Usługi Transportowo 

Sprzętowe Stanisław Cygan
Przebudowa drogi (ulica Czeska) wraz z budową chodnika na działkach 359, 367, 373 z budową kanalizacji 
deszczowej i kanału technologicznego w miejscowości Dobroszów Oleśnicki 31.05.2022 – 31.12.2022 528 900,00 AN-GREG Grzegorz Stiller

Budowa budynku usługowego w technologii modułowej w systemie „pod klucz” wraz z infrastrukturą 
techniczną i zagospodarowaniem terenu na dz. nr 1/10, obręb Wilczyce, w formule zaprojektuj i wybuduj 01.06.2022 – 01.06.2023 7 249 756,79 Climatic Sp. z.o.o. Sp.k.

Przebudowa drogi gminnej – ul. Słowackiego w miejscowości Długołęka 10.06.2022 – 10.02.2023 1 623 600,00 AN-GREG Grzegorz Stiller
Pełnienie nadzoru inwestorskiego dotyczącego przebudowy ul. Brzozowej, sięgaczy ul. Wiosennej wraz 
z rozbudową ul. Wiosennej od ul. Modrzewiowej do ul. Brzozowej w m. Kiełczów 02.06.2022 – 02.09.2023 97 170,00 Biuro Inżynierskie Via Regia 

Sp. z o.o.
Usługa utrzymania zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Długołęka 27.05.2022 – 27.12.2022 219 592,30 P.H.U. ILMAR Mariusz Ilnicki

Przebudowa drogi ul. Leśnej wraz z budową kanalizacji deszczowej i oświetlenia drogowego w m. Do-
maszczyn 10.06.2022 – 10.12.2022 1 279 200,00 AN-GREG Grzegorz Stiller

Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad inwestycją pn. Przebudowa ul. Jaśminowej, Rumiankowej, Kwiato-
wej wraz z sieciami zgodnie z załączoną dokumentacją w m. Mirków 25.05.2022 – 25.12.2023 16 499,84 ASV Artur Szczepaniak

Montaż wraz z wykonaniem i dostawą oznakowania drogowego, urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego i tablic z nazwami ulic na terenie gminy Długołęka 27.05.2022 – 15.12.2022 237 889,81 Aplikuz Piotr Pindel

Trwające postępowania o udzielenie zamówienia prowadzone na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (stan na dzień 13 czerwca 2022 r.)
Nazwa zadania Termin realizacji Stan zaawansowania
Przebudowa drogi gminnej (dawna droga powiatowa nr 1911D) wraz z budową chodnika w miejscowości Kępa, w for-
mule zaprojektuj i wybuduj 28 miesięcy planowany termin podpisania umowy 24.06.2022 r. z wyko-

nawcą BISEK Wojciech Bisek na kwotę brutto 9 655 500,00 zł
Roboty budowlane polegające na remoncie cząstkowym nawierzchni bitumicznych dróg zarządzanych przez Wójta 
Gminy Długołęka w roku 2022 do 15.12.2022 planowany termin podpisania umowy 24.06.2022 r. z wyko-

nawcą BISEK Wojciech Bisek na kwotę brutto 731 604,00 zł
Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad inwestycją pn. Przebudowa drogi ul. Leśnej wraz z budową kanalizacji desz-
czowej i oświetlenia drogowego w m. Domaszczyn 7 miesięcy trwa weryfikacja złożonych ofert

Opracowanie Programów Funkcjonalno-Użytkowych dla inwestycji drogowych z podziałem na 4 części (zadania) 5 miesięcy trwa weryfikacja złożonych ofert
Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad inwestycją pn. Roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji sanitar-
nej w ul. Borowej i Sosnowej w miejscowości Kiełczów oraz w ul. Borowej w m. Wilczyce 33 miesiące trwa weryfikacja złożonych ofert

Dostawa komputerów przenośnych – laptopów w ramach realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 60 dni termin składania ofert upływa 14.06.2022

Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem pn. Budowa budynku usługowego w technologii modułowej wraz 
z inf. Techniczną i zagospodarowaniem terenu na dz. nr 1/10, obr. Wilczyce 13 miesięcy termin składania ofert upływa 17.06.2022

Remont budynku szkoły podstawowej wraz z rozbudową wiaty śmietnikowej w miejscowości Mirków 5 miesięcy termin składania ofert upływa 27.06.2022

Odwiedź nasz profil na: www.facebook.com/wdlugolece               13
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CooLTuRaLNIE W SkRóCIE
IX EDYCJa akCJI  
„PoCIąg Do CZYTaNIa”

W dniach 9 – 11 maja dzieci w gmi-
nie Długołęka mogły po raz kolejny 
wyruszyć w podróż kolorowym 
„Pociągiem do czytania”. To majowe 
wydarzenie, organizowane przez 
Bibliotekę w Długołęce w ramach ob-
chodów Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek i Dnia Bibliotekarza, odbyło 
się już po raz dziewiąty. W tym roku 
pasażerami pociągu były dzieci ze 
żłobka i przedszkola w Długołęce, 

szkoły i przedszkola w Borowej oraz 
żłobka i przedszkola w Kiełczowie. 
Małym podróżnikom w wyprawie do 
krainy książek towarzyszyły maskotki 
ulubionych postaci bajkowych – Ku-
buś Puchatek, Myszka Miki, Kłapo-
uchy, Jednorożec i Szczodry Lisek. 
Jak zawsze dzieci mogły wysłuchać 
wierszyków i opowiadań, czytanych 
przez naszych gości!

MaJoWY MaRaToN CZYTaNIa 

W Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Długołęce oraz wszystkich jej 
filiach odbyły się małe i duże akcje 
głośnego czytania. Czytaliśmy cały 
miesiąc, każdego dnia. Z tej okazji 
gościliśmy przedstawicieli Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Długołęce - Joannę 
Solecką-Bar wraz z mężem i synkiem 
Antosiem. Dzieci mogły wysłuchać 
bajek, czytanych przez naszych gości, 
jak również dowiedzieć się, co stra-
żacy robią oprócz gaszenia pożarów, 

jakiego używają sprzętu oraz z czego 
składa się strój ochronny. Mieliśmy 
okazję zobaczyć wyposażenie, jakie 
jest potrzebne do udzielania pomo-
cy, przymierzyć kask strażacki oraz 
przypomnieć sobie numery alarmowe. 
W naszych filiach bibliotecznych czyta-
li też członkowie Młodzieżowej Rady 
Gminy i wielu zaproszonych gości. 
Entuzjazm i radość, z jaką wszyscy wi-
tali czytających w maratonie, pozwala 
nam obiecać, że „Majowy Maraton 
Czytania” na stałe wpisze się w nasz 
majowy kalendarz imprez.

SPoTkaNIE auToRSkIE 

10 maja, dzięki Aglomeracji Wroc-
ławskiej, mieliśmy zaszczyt gościć 
w naszej  bibliotece Zbigniewa Roki-
tę, pisarza, dziennikarza, dramaturga 
i reportażystę. Zbigniew Rokita jest 
zwycięzcą Nagrody Literackiej Nike 
2021. Zdobył również Nagrodę Nike 
Czytelników przyznawaną w plebis-
cycie „Gazety Wyborczej”. „Po lektu-
rze wiem więcej nie tylko o Śląsku, 
lecz o świecie, o polityce, ludziach 
i przypadkach. O pochodzeniu, które 
z reguły jest zmącone i drwi z po-

trzeby podziałów, stawiania granic. 
Mocniej też wierzę w sens zapisywa-
nia zdarzeń, a więc w literaturę” - tak 
uzasadniała przyznanie Nagrody 
prof. Inga Iwasiów, przewodnicząca 
jury. Młody autor (ur. 1989) specja-
lizuje się w problematyce Europy 
Wschodniej i Górnego Śląska. Inte-
resuje go również piłka nożna. Jego 
książka „Królowie strzelców. Piłka 
w cieniu imperium” została przetłu-
maczona na język ukraiński, a spek-
takl na jej podstawie zrealizowano 
w Teatrze Nowym w Zabrzu. W 2021 
roku Zbigniew Rokita zadebiutował 
jako dramatopisarz. Jego sztuka 
„Nikaj” została wystawiona na scenie 
Teatru Zagłębia w Sosnowcu. Spot-
kanie było bardzo ciekawe. Obecnie 
Zbigniew Rokita pracuje nad książką 
o Dolnym Śląsku. Czekamy na nią 
z niecierpliwością i mamy nadzieję, 
że autor ponownie odwiedzi naszą 
bibliotekę.

agnieszka konieczna-mazur

Maskotki też miały frajdę z przejażdżki
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Rodzina strażacka w komplecie

DoTaCJE Na BIEŻąCo
Co? gdzie? Za ile?
SPoRT I REkREaCJa
 
pozyskaliśmy ponad 166 tys. zł 
n  Pozyskaliśmy ponad 166 tys. zł na budowę 

crossowego toru rowerowego (szeroka 
ścieżka gruntowa ze specjalnie wyprofi-
lowanymi pagórkami w formie nasypów 
ziemnych, przeznaczona do jazdy na rowe-
rze) wraz z małą architekturą w Brzeziej 
Łące. O środki staraliśmy się w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2014-2020.

walczymy!
n  Staramy się pozyskać prawie 1,5 mln zł na 

budowę kompleksu sportowo-rekreacyjne-
go wraz z infrastrukturą techniczną w Wil-
czycach. O środki staramy się w ramach 
Programu Sportowa Polska, edycja 2022.

n  Staramy się pozyskać prawie 150 tys. zł na 
mobilne miasteczko rowerowe (kompleks 
obiektów przeznaczonych dla dzieci w wieku 
szkolnym do nauki przepisów ruchu drogo-
wego i praktycznego szkolenia w zakresie 
ruchu pieszych oraz przede wszystkim do 
nauki jazdy na rowerze, celem zwiększenia 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na drodze 
poprzez praktyczną edukację, w wersji 
mobilnej); symulator przejścia dla pieszych 
(urządzenie przeznaczone do użytkowania 

w placówkach szkolących dla dzieci w wieku 
wczesnoszkolnym w zakresie bezpieczne-
go korzystania z przejścia dla pieszych); 
symulator roweru (urządzenie przeznaczone 
do użytkowania w placówkach szkolnych dla 
dzieci i młodzieży w zakresie bezpiecznego 
poruszania się rowerem w ruchu drogowym); 
symulator zdarzenia (symulator pozoruje ude-
rzenie czołowe pojazdu w stałą, nieruchomą 
przeszkodę z prędkością 6-10 km/h); trenażer 
czasu reakcji( urządzenie przeznaczone 
do sprawdzania i podnoszenia sprawności 
w zakresie czasu reakcji na bodźce świetlne 
i obserwację otoczenia). O środki staramy się 
w ramach konkursu z Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 
na wyznaczenie, wyniesienie i doposażenie 

przejść dla pieszych w urządzenia lub obiekty 
zwiększające bezpieczeństwo ruchu drogo-
wego oraz doposażenie szkół w narzędzia 
edukacyjne z zakresu ruchu drogowego.

n  Staramy się pozyskać prawie 115 tys. zł na 
modernizację boiska ORLIK w Kiełczowie. 
O środki staramy się w ramach Programu 
modernizacji kompleksów sportowych 
Moje Boisko – ORLIK 2012 - Edycja pilotażo-
wa 2022

DoSTęPNa gMINa

pozyskaliśmy ponad 1,3 mln zł 
n  Taką kwotę otrzymaliśmy w ramach 

grantu „Dostępne szkoły”. W ramach 
projektu wsparciem w zakresie archi-
tektonicznym, technicznym, edukacyjno-
-społecznym oraz organizacyjnym 
objęte zostały trzy szkoły podstawowe tj. 
szkoła podstawowa w Borowej, Mirkowie 

i Siedlcu. W ramach grantu zostaną:  
- przeprowadzone prace budowlane, 
dostosowujące szkoły do potrzeb osób 
o szczególnych potrzebach,  
- podniesione kwalifikacje pracowników 
szkół, 
- zakupione pomoce dydaktyczne, 
- zmodernizowane strony internetowe, 
- stworzone w każdej szkole sale integracji 
sensorycznej.

oCHRoNa ŚRoDoWISka

pozyskaliśmy prawie 40 tys. zł 
n  Prawie 20 tys. zł otrzymaliśmy na nasadze-

nia drzew miododajnych w Siedlcu. Środki 
otrzymaliśmy w ramach Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych.

n  Ponad 20 tys. zł otrzymaliśmy na usuwanie 
wyrobów zawierających azbest. Środki 
otrzymaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 

walczymy!
n  Staramy się pozyskać prawie 100 tys. zł 

na edukację ekologiczną na zadanie pn. 
„Łyska, kumak i pachnica Długołęką się 
zachwyca”. O środki staramy się w Woje-
wódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu. 

kto otrzymał dotacje, a jakie projekty nie zostały dofinansowane?  
Skąd pochodzą opisane niżej środki? Prezentujemy efekty naszych starań.    

Gminny Punkt 
informacji  
Europejskiej  
(gPIE) 

Wszystkich mieszkańców, którzy są zainte-
resowani otrzymaniem dotacji/pożyczki 
na rozpoczęcie lub rozwój działalności, 
zapraszamy na naszą stronę internetową. 
W zakładce Informacja europejska znaj-
duje się informator dotacyjny, w którym 
zamieściliśmy także dane kontaktowe do 
instytucji, w których można uzyskać pomoc.

Zachęcamy także do śledzenia nas na 
Facebooku oraz stronie internetowej. Na 
bieżąco zamieszczamy tam informacje 
dotyczące dofinansowań dla naszych 
przyszłych lub obecnych przedsiębiorców.  

kamila zaustowicz

Laureat Nike opowiadał bardzo ciekawie
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Złote gody
13 maja gościliśmy w urzędzie gminy 
pary, które z  okazji 50-lecia pożycia 
małżeńskiego otrzymały medale od 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na spotkanie przybyło osiem 
par: państwo Maria i Wiesław 
Kotwicowie, Władysława i Adam 
Leśniakowie, Bogumiła i Bogdan 
Adamcowie, Barbara i Jan Brodo-
wie, Janina i Tadeusz Kocikowie, 
Kazimiera i Henryk Miziniakowie, 
Irena i Józef Sołowiejowie oraz 
Leokadia i Tadeusz Sozańscy. 

W uroczysty i symboliczny spo-
sób małżonkowie odnowili swoją 
przysięgę, co było wzruszającym 

i bardzo miłym akcentem całego 
spotkania. Wójt Wojciech Błoń-
ski wręczył  parom medale, listy 
gratulacyjne i gminne upominki, 
a pamiątkowe zdjęcia i poczę-
stunek były zwieńczeniem tego 
jakże miłego wydarzenia. Ser-
decznie gratulujemy raz jeszcze 
wszystkim jubilatom, którzy dają 
nam piękny przykład na życie 
w ducie. - Bardzo lubię te nasze 
spotkania. Są radosne i napawa-
ją optymizmem. Życzę moim goś-
ciom jeszcze długich lat razem – 
mówi wójt Wojciech Błoński. 

agnieszka BorutaMałżonkowie byli bardzo przejęci, ale też szczęśliwi, że doceniono ich piękny jubileusz
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Świecimy 
przykładem  
i dobrze nam z tym

F rekwencja jak zwykle dopi-
sała, a uczestnicy po raz ko-
lejny okazali ogromne serce. 

Spośród 51 ochotników aż 35 
podzieliło się bezcennym darem, 
ratującym życie, z czego 2 oso-
by zrobiły to po raz pierwszy. 
Tego dnia wspólnie oddaliśmy aż 
15,75l krwi! Ogromne podzięko-
wania należą się pracownikom 
GiGamarketu Leroy Merlin, który 
jako partner akcji obdarował każ-
dego krwiodawcę upominkiem 
w postaci lawendy i roślin donicz-
kowych. - Musimy podkreślić, że 
gminny klub honorowych dawców 
znajduje się w ścisłej czołówce, je-
żeli chodzi o frekwencję oraz ilość 

przekazywanej regularnie krwi. 
Śmiało i z dumą stwierdzamy, że 
jako społeczność niesiemy pomoc 
i świecimy przykładem – mówi 
Emil Sozański, prezes Klubu.

Nie pozostaje nam nic innego, 
jak zaprosić Państwa na kolejną 
zbiórkę, która odbędzie się 27 
lipca. Szczegółowe informacje po-
jawią się na Facebooku Klubu Ho-
norowych Dawców Krwi PCK przy 
Urzędzie Gminy w Długołęce, do 
którego polubienia zapraszamy. 
Na profilu znajdują się nie tylko 
bieżące informacje organizacyjne, 
ale i relacje z organizowanych wy-
darzeń.

wiktor adamek

30 maja w Mirkowie Honorowi Dawcy krwi po raz 
kolejny podzielili się tym, co mają najcenniejsze. 
Zgodnie z tradycją, akcję zorganizował klub 
Honorowych Dawców krwi PCk przy urzędzie gminy 
w Długołęce, tym razem we współpracy z lokalnym 
oddziałem Leroy Merlin. 
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Wiktor Adamek, sekretarz KHDK, daje dobry przykład innym

fo
t. 

em
il 

so
za

ńs
ki

Agnieszka Kras, pracowniczka Leroy Merlin, ze swoim souvenirem

W oczekiwaniu na oddanie krwi, można było się zrelaksować na leżaku
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Na co dzień zdarza nam się spotykać 
ludzi z  różnymi rodzajami niepełno-
sprawności. osoby te posiadają swo-
je rodziny, pracę, zainteresowania, 
a  także problemy i  radości. Chociaż 
niepełnosprawność stanowi integral-
ną część tego kim są, to sama w sobie 
nie stanowi ich jedynej identyfikacji.

Szacuje się, że w Polsce żyje około 
4 milionów osób z niepełnospraw-
nością. Każda osoba, bez względu na 
to czy jest osobą pełnosprawną czy 

też nie, zwraca uwagę na to jak oraz 
co mówią o niej inni. Osoby, które 
utraciły sprawność mogą w bardzo 
niewidoczny sposób odróżniać się 
od innych, dlatego oczekują aby 
mówić o nich z szacunkiem. Może 
się zdarzyć, że niektóre określenia 
wypowiadane pod adresem osoby 
z niepełnosprawnością mogą ją bar-
dzo urazić, chociaż dla osoby wy-
powiadającej te słowa nie są w ża-
den sposób obraźliwe i negatywne. 

Należy również pamiętać, że nie 
można mówić o osobie z niepełno-
sprawnością „kaleka” czy „inwalida”, 
tylko „osoba z niepełnosprawnoś-
cią”. Nierzadko rozmawiając z osobą 
z niepełnosprawnością nie wiemy, 
jak się zachować. Unikamy wtedy 
kontaktu wzrokowego lub wręcz 
przeciwnie, wbijamy wzrok w na-
szego rozmówcę. Często nieświado-
mie zapominamy, że przed nami jest 
taki sam człowiek jak my. Podobna 

sytuacja powstaje, kiedy chcemy 
pomóc osobie z niepełnosprawnoś-
cią, ale nie wiemy jak. Przechodzimy 
wtedy obok potrzebującego albo 
możemy pomóc w sposób szkod-
liwy. To, jak zwracamy się do osób, 
które utraciły w pewnym stopniu 
swoją sprawność, jest naprawdę 
ważne, zarówno dla budowy ich sa-
mooceny, poczucia akceptacji swo-
jej niepełnosprawności, ale także 
ich prawidłowego funkcjonowania 

społecznego wśród innych osób 
oraz grup społecznych.

Dlatego też Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Długołęce serdecz-
nie zachęca do zapoznania się z mini-
poradnikiem „Podstawowych zasad 
w kontaktach z osobami z niepełno-
sprawnością” oraz ulotką  „Savoir-
-vivre wobec osób z niepełnospraw-
nością” - dostępnymi w siedzibie 
GOPS-u i instytucjach gminnych. 

katarzyna mądrecka

Wesprzyj seniorów
- zostań  
wolontariuszem

osoby z niepełnosprawnością - savoir-vivre

gminny ośrodek Pomocy 
Społecznej w Długołęce 
przystąpił do Programu 
Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej 
„korpus wsparcia 
seniorów” na rok 
2022, finansowanego 
z Funduszu 
Przeciwdziałania  
CoVID -19.

C elem programu jest poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwo-
ści samodzielnego funkcjono-

wania w miejscu zamieszkania osób 
powyżej 65. roku życia, które mają 
problemy z samodzielnym funk-
cjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzące samodzielne 
gospodarstwa domowe lub miesz-
kające z osobami bliskimi, które nie 
są w stanie zapewnić im wystarcza-
jącego wsparcia.

W ramach Programu uczestni-
cy uzyskali pomoc wolontariuszy 
przy czynnościach dnia codzien-
nego, wsparcie społeczne, psycho-
logiczne oraz ułatwienie dostępno-
ści do opieki zdrowotnej, a także 
został im zapewniony dostęp do 
„opieki na odległość” oraz otrzy-
mali „opaskę bezpieczeństwa”, któ-
ra wyposażona jest w co najmniej 
trzy z następujących funkcji:
n przycisk bezpieczeństwa – 

sygnał SOS, 
n detektor upadku, 
n czujnik zdjęcia opaski, 
n lokalizator GPS, 
n funkcje umożliwiające komu-

nikowanie się z centrum obsługi 
i opiekunami, 
n funkcje monitorujące podsta-

wowe czynności życiowe (puls 
i saturacja). 

Senior nie pokrywa kosztów 
związanych z używaniem opaski 
bezpieczeństwa! Udział w progra-
mie jest całkowicie bezpłatny.

katarzyna mądrecka
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